Pioneering for You
Wilo-Yonos MAXO/-Z plus
2206893 • Ed.04/2025-05
de Einbau- und Betriebsanleitung
Yonos MAXO plus
Yonos MAXO-Z plus

5.1 Zulässige Einbaulagen
Fig. 2: Zulässige Einbaulagen
5.2 Typenschlüssel
Beispiel: Yonos MAXO-Z plus 40/0,5-12
Yonos MAXO plus Pumpenbezeichnung
-Z
Einzelpumpe (ohne Kennbuchstabe)
Einzelpumpe für Trinkwasser-Zirkulationssysteme
40 Flanschanschluss DN 40
0,5-12 0,5: Minimale Förderhöhe in m
12: Maximale Förderhöhe in m
bei Q = 0 m³/h
5.3 Technische Daten
Technische Daten Yonos MAXO plus
Angabe Wert
Zulässige Medientemperatur -20 °C ... +110 °C
Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C ... +40 °C
Maximale relative Luftfeuchtigkeit ≤ 95 %
Netzspannung 1~ 230 V +/- 10 % 50/60 Hz
Fehlerstrom ∆I ≤ 3,5 mA
Elektromagnetische Verträglichkeit Störaussendung nach:
EN 61800-3:2004+A1:2012 / Wohnbereich (C1)
Störfestigkeit nach:
EN 61800-3:2004+A1:2012 / Industriebereich (C2)
Emissions-Schalldruckpegel < 52 dB(A)
Energieeffizienzindex (EEI) siehe Typenschild
de
Einbau- und Betriebsanleitung • Wilo-Yonos MAXO/-Z plus • Ed.04/2025-05 17
Angabe Wert
Temperaturklasse TF110 (siehe IEC60335-2-51)
Verschmutzungsgrad 2 (IEC 60664-1)
Max. zulässiger Betriebsdruck PN 6/10
Weitere Angaben siehe Typenschild und Katalog.
Technische Daten Yonos MAXO-Z plus
Angabe Wert
Zulässige Medientemperatur 0 °C ... +80 °C (kurzzeitig (2h): +110°C)
Zulässige Umgebungstemperatur 0 °C ... +40 °C
Maximale relative Luftfeuchtigkeit ≤ 95 %
Netzspannung 1~ 230 V +/- 10 % 50/60 Hz
Fehlerstrom ∆I ≤ 3,5 mA
Elektromagnetische Verträglichkeit Störaussendung nach:
EN 61800-3:2004+A1:2012 / Wohnbereich (C1)
Störfestigkeit nach:
EN 61800-3:2004+A1:2012 / Industriebereich (C2)
Emissions-Schalldruckpegel < 52 dB(A)
Energieeffizienzindex (EEI) siehe Typenschild
Temperaturklasse TF80 (siehe IEC60335-2-51)
Verschmutzungsgrad 2 (IEC 60664-1)
Max. zulässiger Betriebsdruck PN 6/10
Weitere Angaben siehe Typenschild und Katalog.
5.4 Mindestzulaufdruck
Nennweite Medientemperatur
-20 °C bis +50 °C
0 °C bis +50 °C1)
bis +95 °C bis +110 °C
G 1½ 0,3 bar 1,0 bar 1,6 bar
G 2 0,3 bar 1,0 bar 1,6 bar
DN 32 0,3 bar 1,0 bar 1,6 bar
DN 40 0,5 bar 1,2 bar 1,8 bar
DN 50 0,5 bar 1,2 bar 1,8 bar
DN 65 0,7 bar 1,5 bar 2,3 bar
DN 80 0,7 bar 1,5 bar 2,3 bar
de
18 Einbau- und Betriebsanleitung • Wilo-Yonos MAXO/-Z plus • Ed.04/2025-05
Nennweite Medientemperatur
-20 °C bis +50 °C
0 °C bis +50 °C1)
bis +95 °C bis +110 °C
DN 100 0,7 bar 1,5 bar 2,3 bar
Tab. 2: Mindestzulaufdruck
1)Yonos MAXO-Z plus